
Prot. N.  361 

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze 
DIPARTIMENTO DELLE FINANZE 

DIREZIONE DELLA GIUSTIZIA TRIBUTARIA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DEL PIEMONTE  

 

OGGETTO : Procedura negoziata affidamento servizio di pulizia delle sedi delle 

Commissioni Tributarie Provinciali e Regionali del Piemonte e della 

Valle d’Aosta – RDO n. 2619319 CIG 8388987B10 - Aggiudicazione 

definitiva 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione di governo a 

norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 43 del 30 gennaio 2008 che prevede il 

regolamento di riorganizzazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze a norma dell'articolo 1, 

comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n 296, (pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 66 del 

18/03/2008 - supplemento ordinario); 

Visto il D.M. 17 luglio 2014, concernente “Individuazione e attribuzioni degli Uffici di livello 

dirigenziale non generale dei Dipartimenti del Ministero dell’Economia e delle Finanze” che all’art. 4 

individua le responsabilità degli uffici dirigenziali generali del Dipartimento delle Finanze; 

Visto il decreto del Direttore Generale delle Finanze n. 2927 del 20/02/2018 che conferisce alla 

dott.ssa Emanuela Sciaudone l’incarico di Direttore dell’Ufficio di Segreteria della Commissione 

Tributaria del Piemonte; 
Dato atto che è necessario provvedere a stipulare per le Commissioni Tributarie Provinciali e 

Regionali del Piemonte e della Valle d'Aosta il contratto relativo al servizio di pulizia delle sedi, 

Richiamato il decreto n. 206 del 30/07/2020 con cui veniva indetta procedura negoziata 

mediante RDO sul mercato elettronico ai sensi dell'art. 36, commi 1 e 6, del D.lgs. 50/2016 per 

l'affidamento del servizio sopra richiamato in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per il periodo 01/01/2021 —31/12/2021; 

Richiamati i decreti 222 del 03/09/2020 e n. 273 del 22/10/2020 con cui rispettivamente è stata 

nominata e modificata la commissione di gara ai sensi e per gli effetti dell’77 del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 in materia di “Codice dei contratti Pubblici” per l’affidamento del servizio di cui 

trattasi; 

Preso atto della documentazione di gara da cui si evince che : 

-La procedura di gara è stata indetta con RDO sul MEPA n. 2619319; 

-La gara è stata aperta senza alcuna limitazione a tutte le ditte iscritte per la tipologia del servizio 

richiesto negli elenchi presenti sulla piattaforma MEPA; 



-Entro il termine di scadenza delle ore 12 del 26/08/2020 sono pervenute n. 6 offerte presentate dalla 

seguenti Ditte : Adler System service srl, Aurea Servizi srl, Aurora srl, Compagnia Grandi Appalti 

pulizie srl, Easy Clean G.S. srl, Grattacaso; 
Acclarato che  

-in data 10/09; 16/09; 01/10; 22/10/;29/10/2020 attraverso la piattaforma MEPA in Consip si 
svolgevano la prima e le successive sedute di gara per l’esame della documentazione amministrativa e 
l’apertura delle offerte tecniche e, al termine delle valutazioni qualitative da parte della Commissione le 
ditte Easy Clean e Adler System sono state escluse in quanto alle offerte tecniche non è stato attribuito 
il punteggio minimo stabilito in punti 35 stabilito nel capitolato come soglia di sbarramento e all’ 
apertura delle offerte economiche il risultato ottenuto è stato il seguente: 
- 1° Classificata: Aurora Srl per aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa avendo 
ottenuto un punteggio totale di 79,12 di cui 70 all’offerta tecnica e 9,12 all’offerta economica;  
2° Classificata : Aurea Servizi s.r.l. punteggio complessivo di 74,69 di cui 50 all’offerta tecnica e 24,69 
all’offerta economica;  
3° Classificata : Grattacaso punteggio complessivo 67 di cui 37 all’offerta tecnica e 30 all’offerta 
economica;  

Preso atto delle risultanze dell’attività svolta dalla commissione di gara si è proceduto ad 
aggiudicare provvisoriamente sulla piattaforma MEPA l’appalto alla ditta Aurora srl, P.I. 01441910294 
con sede legale in Viale delle Indutrie 53/C 45100 Rovigo; 

Constatata la regolarità degli atti di gara; 
Valutato di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D.lgs. 50/2016 la proposta di 

aggiudicazione provvisoria del suddetto servizio formulata dalla commissione all’esito delle operazioni 
di gara; 

Dato atto che è stata completata con esito positivo la verifica dei requisiti previsti dal d.lgs. 
50/2016 e s.m.i. mediante la procedura AVCpass; 

Accertato che il responsabile del procedimento della procedura di gara non ha conflitti di 
interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere ad aggiudicare definitivamente il servizio di cui trattasi ai sensi e per gli 
effetti dell’art.32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DECRETA 

Di richiamare ed approvare la premessa come parte integrante del presente atto;  
 
Di approvare le operazioni di gara così come risultanti dalla documentazione estratta dalla 
piattaforma MEPA relativa alla RDO 2619319 denominata “Riepilogo esame offerte”; 
 
Di escludere la ditta Compagnia Grandi Appalti pulizie srl in quanto alla data del 19/09/2020 non ha 

prodotto la documentazione amministrativa richiesta tramite la piattaforma MEPA con nota prot.2595 

del 16/09/2020 e prevista dal bando di gara ai fini della verifica del possesso dei requisiti di 

ammissione come comunicato tramite la piattaforma MEPA in data 06/10/2020;   
 
Di escludere le ditte Easy Clean e Adler System in quanto alle offerte tecniche presentate è stato 
attribuito dalla commissione di gara come risulta dal verbale del 22/10/2020 rispettivamente il 
punteggio di 30 e 25 quindi inferiore al punteggio minimo stabilito in punti 35 stabilito nel capitolato 
come soglia di sbarramento; 
 
Di aggiudicare per il periodo 01/01/2021 —31/12/2021, alle condizioni economiche e giuridiche 
di cui al capitolato d’appalto allegato al RDO MEPA n. 2619319, la fornitura del servizio di 
pulizia delle sedi degli Uffici delle Commissioni Tributarie Provinciali e Regionali del Piemonte 
e della Valle d'Aosta per l’importo complessivo di € 76.969,08 (comprensivo di oneri per la 
sicurezza di € 2.088,19) oltre IVA alla ditta Aurora srl, P.I. 01441910294 con sede legale in Viale 
delle Industrie 53/C 45100 Rovigo la cui offerta è risultata essere economicamente la più vantaggiosa 
con un punteggio complessivo attribuito dalla commissione di gara di 79,12 di cui 70 all’offerta 
tecnica e  9,12 all’offerta economica;  
 



Di dare atto che è stata completata con esito positivo la verifica dei requisiti previsti dal d.lgs. 50/2016 
e s.m.i. mediante la procedura AVCpass; 
 
Di concludere la presente procedura mediante la stipulazione di un contratto d’appalto di cui si allega 
bozza, dando atto che il documento di stipula generato dalla piattaforma MEPA verrà sottoscritto per il 
completamento della procedura; 
 
Di approvare le bozze del DUVRI per la CTR e per le CTP; 
 
di dare atto che è stata acquisita la documentazione relativa all’adempimento degli obblighi di cui alla 
legge 136/2020 previsti in materia di tracciabilità dei flussi; 
 
Di dare atto di aver acquisito il CIG 8388987B10; 
 
Di dare atto che non è necessario attendere il termine dilatorio per la stipulazione del contratto ai 
sensi dell’art.32, comma 10, lett. B) del D.lgs. 50/2016 s.m.i..  
 

Torino, 27/11/2020 
 

IL DIRIGENTE 

Emanuela Sciaudone 
(firmato digitalmente) 


